исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.jpg]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
О привлечении третьего лица и отложении рассмотрения дела
	« 15 » мая 2019 года
	                               Дело № 232/19-04

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи Романенко А.П., рассмотрев в открытом судебном заседании исковое заявление Министерства по социальной защите и труду ПМР (г. Тирасполь, ул. 25 Октября, 114) и ГОУ «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат I-II, V видов» (г. Тирасполь, ул. Зелинского, 5) о взыскании с ООО «Ольвинт» (г. Тирасполь, ул. Заречная, д. 42 «а») долга и устранении препятствий в пользовании имуществом, при участии в судебном заседании представителя Министерства по социальной защите и труду ПМР  - Селезнева С,М. (по доверенности от 24.04.19г №48), представителя ГОУ «С(К)ОШ-И I-II, V видов» - Вавуловой С.А. (по доверенности от 15.05.2019г №01-13/162), в отсутствие представителей ООО «Ольвинт»
установил: Министерство по социальной защите и труду ПМР и ГОУ «С(К)ОШ-И I-II, V видов» обратились в Арбитражный суд ПМР с иском к  ООО «Ольвинт» о взыскании долга и устранении препятствий в пользовании имуществом. В ходе судебного заседания представителем министерства уточнены правовые основания иска и заявлено ходатайство о привлечении НИ по г.Тирасполь в качестве третьего лица без самостоятельных требований на предмет спора.

Рассмотрев ходатайство, выслушав мнение представителя соистца, не возражавшей против его удовлетворения, суд находит ходатайство подлежащим удовлетворению, поскольку согласно п.6 ст.8 Закона ПМР «Об аренде государственного и муниципального имущества» арендная плата за государственное имущество, закрепленное за органами государственной власти или составляющее государственную казну, зачисляется в государственный бюджет. В связи с привлечением третьего лица и в целях его надлежащего извещения о месте и времени рассмотрения дела судебное заседание надлежит отложить.

Руководствуясь ст.ст.33, 109, 128  АПК ПМР, суд
определил:

Ходатайство Министерства по социальной защите и труду ПМР удовлетворить. Привлечь к участию в деле в качестве третьего лица, не заявляющего самостоятельных требований на предмет спора на стороне истцов Налоговую инспекцию по г.Тирасполь.

Отложить рассмотрение дела на 17 июня 2019 года в 10ч. 00мин. в здании Арбитражного суда ПМР по адресу: г.Тирасполь, ул. Ленина, ½,  каб.305.

Истцам направить копию уточненного иска в адрес НИ г.Тирасполь.

НИ г.Тирасполь представить в судебное заседание сведения о поступлении от ООО «Ольвинт» арендной платы по договору аренды от 20.01.2018г №1-01, заключенному между ГОУ «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат I-II, V видов» и ООО «Ольвинт».

Определение не обжалуется.
Судья

А.П. Романенко
Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г.  №  104 о/д